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www.pinkreality.cz

PINK REALITY, s.r.o.

Staré náměstí 60

516 01 Rychnov nad Kněžnou

... je Vám blíž

PINK REALITY s.r.o. Vám nabízí:

• ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

• VIP SLUŽBA osobního makléře

• ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

• ŘEŠENÍ exekucí a zástav

• ZDARMA umístění na realitní servery

800 400 900Volejte zdarma
po - pá  8 - 20 hod.

č. inzerátu 

4.990.000,- KčCena:

RD Zdobnice
Čtyřpatrový RD 13+3kk, koncipován jako 
penzion, pro více jak 20 osob. CP 728 m2.

N8140č. inzerátu 

1.265.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou  
RD 4+kk. Nová koupelna, rekonstrukce 
podlah. Malá zahrada s garáží a přístřešky.

N7555č. inzerátu 

8.500 Kč / měs.Cena:

Pronájem kom. prostor Rychnov n.K. 
Pronájem kom. prostoru, CP 79 m2. 2 velké 
místnosti, 2 vstupy, WC, kuchyňka.  

N7723 Řádková inzerce  
Pronájem 3+1 Rychnov n.Kn. č. N8192
CP 69 m2, 7 000 Kč/ měs.
Nájemní dům Trutnov č. N7736
CP 795 m2, 7 990 000 Kč
RD Lanškroun č. N8068
CP 1.115 m2, 2 795 000 Kč
Rozestavěný RD Osice (HK) č. N8034
CP 885 m2, 2 250 000 Kč
Chata Zdobnice č. N8153
CP 802 m2, 890 000 Kč
St. pozemek Červ. Kostelec (NA) č. N8076
CP 1.493 m2, 250 000 Kč

RD Zdobnice
Vybavený, dvougenerační RD s garáží 
a zahradou, CP 3.082 m2. Prádelna, sklad,… 
Cena: 2 500 000 Kč
č. inzerátu: N7872ti

Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
nabízí zpracování účetnictví pro SVJ

Pro společenství bytových domů zpracujeme účetní agendu 
– kompletní ekonomický servis:

n vedení účetnictví dle zákona o účetnictví a v členění dle vašich požadavků 
n zpracování měsíční a roční účetní závěrky
n roční vyúčtování zálohových plateb (energie, voda, teplo, plyn …)
n měsíční informace o vašem hospodaření, přehledy neplatičů
n poradíme s evidencí služeb spojených s bydlením a s příspěvky 
n do fondu oprav včetně upomínek neplatičům 
n zajistíme případné právní poradenství 

Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. Staré náměstí 68 
(budova staré radnice, 1. patro)

Telefon: 494 539 039 n Mobil:  773 772 501, 721 516 478
e – mail: hana.zimmerova@uctork.cz 

zdenka.brandejsova@uctork.cz
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Rychnovský
bazén slaví 5 let. Foto: Miroslav Hofmann

Vážení spoluobčané,

až budete číst tyto řádky, školní
prázdniny již budou v plném
běhu a na počátku bude i hlavní
sezona dovolených.

Přeji vám všem krásné letní dny
plné pohody a odpočinku.
Načerpejte nových sil a získejte
nové zážitky, které obohatí váš
život.

Až se opět navrátíte do
Rychnova nad Kněžnou, doufám,
že se mezi tím podaří zkrášlit
další zákoutí města tak, aby se
zde dobře žilo.

A ty, kteří budou alespoň část
prázdnin a dovolených trávit
doma, bych rád pozval na
„Přehlídku amerických filmů 70.
a 80. let minulého století“. Vždy
ve středu, počínaje 29. červen-
cem, se budeme snažit obohatit
promítání filmů u Zámecké jíz-
dárny o doprovodný program, o
kterém budete průběžně infor-
mováni. Přijďte a uvidíte. Jaké si
to uděláme, takové to budeme
mít.

Na závěr sloupku si vám všem
dovoluji popřát ještě jednou
pohodové letní dny a hodně slun-
ce na obloze, ale i v duši.

Jan Skořepa

Stavbařů se prázdniny netýkají
Jaké investiční akce města budou o prázdninách finišovat?

Nová podoba Kolowratské ulice, město čekájí o prázdninách další opravy. Foto: man

Poslední červen uzavřel další školní rok a děti i rodiče
čeká tolik očekávané, dlouhé období prázdnin. Ne tak
stavbaře. V Rychnově budou v letních měsících probíhat
stavební úpravy hned na několika místech. O podrobný
výčet jsme požádali místostarostku Mgr. Janu Drejslovou
a starostu města Ing. Jana Skořepu.

qPaní místostarosto, do vaší gesce
spadá mimo jiné i školství. Co tedy
čeká naše školy a školky o prázdni-
nách?

Na všech školách budou probíhat
standardní opravy budov, tři školy
projdou rozsáhlejšími úpravami.
Jedná se o Mateřskou školu
Sluníčko, kde dojde k zateplení
fasády a výměně oken části budovy
a na Mateřské škole Kytička bude
provedena oprava fasády. Další eta-
pou bude pokračovat oprava ZŠ a
Praktické školy v ulici Kolowratská.
V předchozích dvou letech dostala
budova novou střechu a okna, nyní
ji čeká oprava fasády. Změny k lep-
šímu se dočká i druhé pracoviště
této školy, které je na Láni. Zde
dojde k zateplení obvodového pláš-
tě budovy a výměně oken a dveří.

Významnou akcí, kterou bych ještě
ráda zmínila, protože bezpochyby
přispěje ke zklidnění dopravy a par-
kování, je výstavba parkoviště před
Mateřskou školou Na Láni. Rodiče
handicapovaných dětí budou moci
bez problémů zaparkovat a svoje
děti předat do péče učitelek
Mateřské školy a stejně bez problé-

mů je budou moci odvážet zpět
domů. U této stavby mám ale
obavu, že její realizace přesáhne do
září díky zpoždění při uskutečnění
výměny pozemků a následně při pří-
pravě akce.

q Pane starosto, jaké další opravy
čekají na Rychnováky v letních
měsících?

Investičních akcí města, které
budou prováděny v období prázd-
nin, nebo budou v tomto období
dokončeny, je několik. Vyjma výše
uvedených stavebních úprav škol by
zhruba v polovině srpna měla být
dokončena první etapa rekonstruk-
ce bytového domu v Ekologické ulici
č. p. 515. Stavební úpravy se týkaly
druhého nadzemního podlaží, pod-
kroví, střechy a všech rozvodů inže-
nýrských sítí v budově. Po dokonče-
ní první etapy zde vzniknou čtyři
nové sociální byty a byt správce,
který je umístěn v přízemí. Další
etapa, týkající se rekonstrukce prv-
ního nadzemního podlaží, bude
pokračovat v roce příštím.

Pro ulehčení pohybu všech pěších,
kteří míří za ošetřením buď do

nemocnice, nebo na polikliniku,
bude rekonstruován chodník od
železničního přejezdu na ulici
Jiráskově až po zmíněnou poliklini-
ku. Opět počítáme s tím, že staveb-
ní práce budou hotovy před kon-
cem letních prázdnin. Současně
bude provedena výměna ne příliš
vzhledné autobusové zastávky za
zcela novou, podobnou těm, které
jsou na sídlišti Mírová od minulého
roku.
V průběhu prázdnin budou pro
letošní rok ukončeny práce na
rekonstrukci kanalizace a vodovod-
ního řadu v Lipovce. Bude dokonče-
na první etapa výměny potrubí v
úseku od restaurace Eliška po silni-
ci I/14. Současně bude napojena
tato obnovená kanalizace tlakovým
potrubím na čistírnu odpadních vod
v Rychnově nad Kněžnou. Tuto
etapu buduje na svůj náklad deve-
loper, který staví skladový areál za
bývalým Kovodružstvem směrem k
Solnici.

Další významnou akcí bude
výstavba parkoviště u bytových
domů na Sokolovské ulici č. p.
1114 – 1116. Pokračuje tak „zkul-
turnění“ parkování v této oblasti a
troufnu si říci i zkrášlení prostoru
mezi bytovými domy.
q Hlavní stavební událostí léta by
mělo být zahájení rekonstrukce
Havlíčkovy ulice…
Rekonstrukce pěší zóny Havlíčkova
by měla začít počátkem prázdnin
první etapou. Vzhledem k výrazně
nižšímu, prázdninovému, pohybu
pěších po městě by měla být ukon-
čena tak, aby školáci na počátku
září mohli jít po novém, žulovém
povrchu. Věřím, že se nám před
očima začne rýsovat nový budoucí
vzhled části středu města. Stejně
tak věřím, že občané, jeho návštěv-
níci, ale i obchodníci budou s
výsledkem spokojeni.

Na závěr dodám, že tento výčet
není úplný, myslím ale, že je zřejmé,
že se město pomalu, ale jistě mění.  

Miroslav Hofmann
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ZÁŘÍ
uzávěrka v úterý 18.8.
číslo vyjde v pátek 28.8.

ŘÍJEN
uzávěrka v úterý 22.9.
číslo vyjde ve čtvrtek 1.10.

LISTOPAD
uzávěrka v úterý 20.10.
číslo vyjde ve čtvrtek 29.10., 

PROSINEC
uzávěrka v úterý 17.11.
číslo vyjde ve čtvrtek 26.11. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce Vítejte na koupališti ve Včelném

Zastupitelé schválili nový územní plán města

Technické služby, jako provozo-
vatel koupaliště, oznamují příz-
nivcům koupání v přírodě, že v
sobotu 13.6.2015 byla zaháje-
na sezona na koupališti.
Ukončena bude v pondělí
31.8.2015.
Přípravy na zdárný průběh sezo-
ny byly již zahájeny začátkem
měsíce května. Postupně se při-
pravovaly vnitřní a venkovní prostory, proběhla údržba
zeleně, čistily a natíraly se bazény a proběhla i úprava
hřiště k míčovým hrám.
Samozřejmostí je i příprava prostorů pro občerstvení a
zmrzlinu, se vstřícným a ochotným personálem. Pro
cyklisty je zajištěno hlídání kol. Cena vstupného je stej-
ná jako v sezoně minulé. Co nejsme schopni zajistit a
připravit je spousta letních, slunných dní.

O vaše chuťové buňky budou
pečovat pracovníci společnosti
Panel Rychnov, s.r.o., společ-
nost, která zajišťovala občer-
stvení i v sezoně 2013.
Návštěvníci koupaliště byli spo-
kojeni, a proto jsme ji znovu
oslovili.

Na vaše bezpečí při koupání
budou dohlížet zkušení a pro-

školení plavčíci. Na bezproblémový provoz areálu dohlí-
ží pan Spěváček. Návštěvníky jistě potěší ceny, které
patří k nejnižším v regionu. Za celodenní vstupné zapla-
tí dospělí 30,-Kč, děti 25,-Kč, otevřeno je o prázdinách
každý den od 9 do 19 hodin. 

Všem návštěvníkům přejeme pohodu a spokojený
pobyt v přírodním koupališti ve Včelném.

Ing. Jiří Vymětal

Územní plán Rychnov nad Kněžnou
stanovuje základní koncepci rozvoje
území města, ochrany jeho hodnot,
jeho plošného a prostorového uspo-
řádání, uspořádání krajiny a kon-
cepci veřejné infrastruktury; vyme-
zuje zastavěné území, plochy a kori-
dory, zejména zastavitelné plochy a
plochy přestavby, plochy pro  veřej-
ně prospěšné stavby a opatření a
pro územní rezervy, a stanoví pod-
mínky pro využití těchto ploch a kori-
dorů.
Územní plán Rychnov nad Kněžnou

je vydán pro celé správní území
města Rychnov nad Kněžnou, tj. pro
katastrální území Dlouhá Ves u
Rychnova nad Kněžnou, Jámy u
Rychnova nad Kněžnou, Lipovka u
Rychnova nad Kněžnou, Litohrady,
Panská Habrová, Roveň u Rychnova
nad Kněžnou a Rychnov nad
Kněžnou.

Územní plán Rychnov nad
Kněžnou je závazný pro pořízení a
vydání regulačních plánů zastupitel-
stvem města, pro pořízení územních
studií, pro rozhodování v území,

zejména pro vydávání územních roz-
hodnutí. Poskytování prostředků z
veřejných rozpočtů podle zvláštních
právních předpisů na provedení
změn v území nesmí být v rozporu s
vydaným územním plánem.

Úplné znění Opatření obecné
povahy č. 1/2015 - Územní plán
Rychnov nad Kněžnou  je zveřejně-
no na webových stránkách
Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou www.rychnov-city.cz,
(Rozvoj města a okolí - Územní plán
Rychnov nad Kněžnou). V tištěné

Město Rychnov nad Kněžnou oznamuje, že Zastupitelstvo města Rychnov nad
Kněžnou na svém zasedání dne 22.6.2015 usnesením č. 40/2015  schválilo
a postupem dle stavebního zákona vydalo Územní plán Rychnov nad Kněžnou
(formou opatření obecné povahy č. 1/2015).

Následným pořízením změny č.1 umožnili všem občanům podávat připomínky 
podobě je územní plán k nahlédnutí
na Městském úřadu Rychnov nad
Kněžnou, odboru výstavby 
a životního prostředí.  

Město Rychnov nad Kněžnou dále
oznamuje, že Zastupitelstvo města
Rychnov nad Kněžnou na tomtéž
zasedání dne 22.6.2015 usnese-
ním č. 41/2015  rozhodlo o poříze-
ní změny č.1 vydaného Územního
plánu Rychnov nad Kněžnou. Návrh
zadání této změny bude projedná-
ván na přelomu  července a srpna a
bude po dobu 30-ti dnů zveřejněn
na úřední desce města spolu s pou-
čením o možnosti podávat k němu
připomínky.

Mgr. Jana Drejslová
místostarostka města

Do nemocnice půjde 300 milionů 
V pondělí 15. června se v rychnovské nemocnici
uskutečnilo zasedání Dozorčí rady Oblastní nemoc-
nice Náchod a.s., pod kterou patří i nemocnice v
Rychnově nad Kněžnou. Výsledek jednání a sou-
časné dění kolem nemocnice komentoval předse-
da Dozorčí rady, senátor, JUDr. Miroslav Antl: 
„Dal jsem slib, že se o nemocnici v Rychnově posta-
rám. I proto jsem vstoupil do Dozorčí rady
Náchodské nemocnice, abych mohl na vše dohlí-
žet. V tuto chvíli je situace ohledně budoucnosti
nemocnice velmi slibná. Vládní memorandum týka-
jící se průmyslové zóny Kvasiny, s příslibem 300
milionů korun na výstavbu a vybavení nemocnice,
je zase o krok dál. Koncem května jsem společně s

panem hejtmanem Francem jednal s ministrem
zdravotnictví Němečkem a ten potvrdil, že s část-
kou 300 milionů pro rychnovskou nemocnici počí-
tá. To je určitě dobrá zpráva. Na druhou stranu se
nemocnice nyní potýká s nedostatkem lékařů a
zdravotního personálu a víme, že tuto situaci je
potřeba urychleně řešit.“

Pondělnímu setkání v rychnovské nemocnici byli
přítomni i představitelé Rychnova nad Kněžnou,
starosta Ing. Jan Skořepa a místostarostka Mgr.
Jana Drejslová. V rozhovoru s náměstkem LPP
MUDr. Marcelem Maršíkem řešili mimo jiné právě
nedostatek personálu a možnou pomoc ze strany
města. man

Problém s nedostatkem lékařů a zdravotního personálu
Nové záchody pro veřejnost

budou otevřeny po skončení festi-
valu Poláčkova léta 2015 až do
konce října 2015 v zámeckém
parku v suterénu budovy jízdárny
(přístup z růžové zahrady). Tyto
záchody budou k dispozici veřej-
nosti denně od 9:00 do 19:00
hodin. 
O provozování záchodů neprojevil

nikdo zájem, a tak tuto službu pro
veřejnost budou v letošním roce
zajišťovat Technické služby města
Rychnova. 

Jana Drejslová

Nové veřejné záchody 
v zámeckém parku
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Hotel Havel zve k posezení na letních zahrádkách
Klidné letní posezení například u
velkého výběru domácích limonád
si můžete užít na kavárenské
zahrádce.Tato zahrádka je uzavře-
ná ze všech stran a tak se o děti
nemusíte bát. Pro jejich zábavu
jsme nachystali dětskou klouzač-
ku, velkou kreslící tabuli, omalo-
vánky a další hračky. Velkým lákad-
lem v horkých dnech je mini brouz-
daliště s vodním prvkem, kde se
děti mohou ochladit.

A pro ostatní, kteří mají rádi klidné
posezení, máme připravenou dru-
hou letní zahrádku u hotelové piv-
nice, kde si můžete vychutnat ve
stínu majestátního kaštanu regio-
nální piva Kaštan a Kněžnu z
Podorlického pivovaru.
Během prázdnin pro Vás připravu-
jeme tradiční letní grilování a
hudební vystoupení.
Těšíme se na Vás.

ZK

Hotel Havel pro letošní rok připravil na letních zahrád-
kách atrakce především pro maminky s dětmi.

Informace o kompostérech
Město Rychnov nad Kněžnou poda-
lo žádost o poskytnutí podpory z
Operačního programu Životní pro-
středí v rámci 64. výzvy OPŽP na
nákup 200 ks kompostérů, kterou
obdrželo a  v současnosti je na
nákup kompostérů  vypsáno výbě-
rové řízení. Během léta bude s
vybranou společností podepsána
smlouva o dodávce a v září dojde k
samotné realizaci, tj. poskytnutí
kompostérů občanům. Ti, kdo v
dotazníku projevili zájem o získání
kompostéru, nechť vyplní žádost o
výpůjčku domovního kompostéru.
Žádosti budou k dispozici na poda-
telně Městského úřadu nebo na
oddělení životního prostředí nebo
na www.rychnov-city.cz. Na základě
úplně vyplněné žádosti budou vyho-
toveny smlouvy o výpůjčce a obča-
né vyzváni k jejímu podpisu a pře-
vzetí kompostéru. 

Občané, kteří si v dotazníku přáli

získat popelnici na bioodpad, nechť
si přečtou následující řádky:
Ministerstvo životního prostředí zve-
řejnilo Operační program Životního
prostředí 2014-2020, který podpo-
ruje systémy pro separaci biologic-
ky rozložitelných odpadů, tj. pořízení
nádob na svoz biologicky rozložitel-
ných odpadů. Předpokládané
datum zahájení příjmu žádostí je
14.8.2015 a ukončení příjmu žádo-
stí je 13.11.2015. Až budu znát
přesné podmínky pro udělení dota-
ce, připravím projekt na nákup
nádob na svoz biologicky rozložitel-
ných odpadů a město požádá o
dotaci. Vzhledem k výše uvedeným
termínům se akci nepodaří zrealizo-
vat do konce letošního roku. 
Více informací podá Ing. Gabriela
Marková z odboru výstavby a život-
ního prostředí, tel. 494 509 354,
778 701 644 nebo e-mail: gabrie-
la.markova@rychnov-city.cz

Zřízen Fond regenerace Městské památkové zóny

Mapa Městské památkové zóny Rychnov nad Kněžnou. Území MPZ Rychnov nad
Kněžnou je prostor uprostřed modře vyznačeného prostoru.

Ve středu dne 10. června 2015 se v
rychnovském penzionu ANEŽKA, sídlí-
cím v ulici Na Drahách čp. 831, usku-
tečnila akce pro klienty Domu s pečo-
vatelskou službou, v rámci které spoji-
ly své síly dva místní poskytovatelé
sociálních služeb, a to Sociální služby
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. a
Pekárna Na Plechu, kterou provozuje
Láry Fáry o.p.s..

Akce představovala pro seniory mož-

nost příjemného posezení, družné
debaty s vrstevníky a ochutnávky
výrobků z již zmíněné pekárny. 

Již teď můžeme konstatovat, že se
nejednalo o ojedinělý pokus. Posezení
se bude pravidelně opakovat, a to kaž-
dou druhou středu v měsíci. Věříme,
že si naši klienti tento způsob vyžití
oblíbí a zpříjemní jim všední dny. 

Sociální služby města 
Rychnov n. Kn., o.p.s.

Kavárna v Sociálních službách 

Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou na zasedání dne 22. června
2015 usnesením schválilo „Program regenerace objektů na území
Městské památkové zóny Rychnově nad Kněžnou“.
Jedná se o dotační program, který je finanční pomocí vlastníkům nemo-
vitostí (fyzickým osobám) s obnovou objektů Jedná se o objekty, které se
nacházejí na území Městské památkové zóny Rychnov nad Kněžnou a
nejsou prohlášenými kulturními památkami. Finanční pomoc se týká
prací, které budou prováděny na vnějším plášti objektu – obnova fasády,
výměna výplní otvorů a obnova střešní krytiny. Cílem programu je finanč-
ně pomoci vlastníkům nemovitostí na území MPZ Rychnov nad Kněžnou,
na jejichž objekty se vztahují přísnější zásady památkové ochrany. 
Žádosti o poskytnutí dotace budou přijímány na Městském úřadě
Rychnov nad Kněžnou,  na odboru školství, kultury, mládeže a tělovýcho-
vy – oddělení památkové péče, a to od 24. 7. 2015.
Více o podmínkách zařazení žádostí o poskytnutí dotace, náležitostech
programu a podání žádosti se dočtete na webových stránkách
www.rychnov-city.cz � Město a samospráva �  Poskytování dotací�
Městská památková zóna.                       Hana Dvořáková, Odbor ŠKMT
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Ochutnávka vína, misijní jarmark či přednáška bývalého jasnovidce 
Noc kostelů v Rychnově nad Kněžnou

Je pátek 29. května 2015. Mohlo by se zdát,
že množství lidí, které se začalo trousit před 18.
hodinou do kostela svatého Havla, jde na pravidel-
nou bohoslužbu. Ano, sice na bohoslužbu mířili,
ale touto mší svatou oficiálně začínala letošní Noc
kostelů, která nabízela až do 22. hodiny velmi
bohatý a zajímavý program. Zahajovací mše svatá
s doprovodem rytmické kapely LO3 přilákala do
kostela i řadu lidí, kteří tam běžně nechodí. Po
úvodním slově a přivítání místním knězem P.
Petrem Stejskalem začal své dvacetiminutové
vystoupení kvalitní rychnovský chrámový sbor pod
vedením pana Jiřího Fukse. Dále následoval volný
program, který sliboval velké spektrum možností.
Návštěvníci si mohli prohlédnout kostel, vylézt si
na kůr či na otevřenou zvonici. Pro zvědavé byla
také připravena ochutnávka mešního vína a odřez-
ků od hostií. V presbytáři kostela běžela prezenta-
ce fotek ze života farnosti. Děti se také nenudily.
Vyplňovaly pracovní list, za jehož vypracování
následovala malá sladká odměna. Sice v tu dobu

venku lilo jako z konve, ale ani to nenarušilo klidný
průběh celé akce. Před osmou hodinou večerní do
lavic opět usedlo více než 70 lidí. Naslouchali neu-
věřitelnému osobnímu svědectví bývalého psycho-
tronika, jasnovidce a proutkaře pana Martina Šev-
číka, který velmi ochotně přijel až z Brna. Zájem o
tuto tématiku naznačovalo i množství dotazů po
skončení jeho vyprávění. Přednáška pak v lidech
doznívala při krásném varhanním koncertě v podá-

ní pana Jiřího Fukse a paní Jaroslavy Beranové.
Papežským misijním dílům (PMD) patřila další část
programu. Přijel na ni dokonce i národní ředitel
těchto misií pan Leoš Halbrštát a jeho manželka
Bronislava – diecézní ředitelka PMD. Oba dva pou-
tavě vyprávěli o své práci, kterou na závěr ilustro-
vali i krátkou videoukázkou. Po celou dobu Noci
kostelů byl v prostorách kostela i krásný misijní jar-
mark těchto papežských děl, který měl velký
úspěch. Závěr celé akce zalilo pouze světlo svíček.
Tichá hudba a tři příběhy ze života italského svět-
ce Dona Bosca, který letos oslaví výročí 200 let od
svého narození, zaplnily prostor kostela. Přímluvy
za celý svět a možnost rozsvícení vlastní svíčky byly
takovou krásnou tečkou za čtyřhodinovým progra-
mem letošní Noci kostelů v kostele svatého Havla.
„Stálo to všechno mnoho práce, ale když slyším
nadšené ohlasy, vím, že pořádání této akce má
smysl. Zájem lidí je pro mě tou největší odměnou.“ 

Všem děkuje pořadatelka Klára Barabášová.
Foto: Lukáš Hanák

Děkujeme pořadatelům, pro žáky při-
pravili bohatý program, který obsaho-
val vzdělávací, sportovní, ale i kreativ-
ní aktivity. Na začátku akce byli žáci
seznámeni s výrobou automobilů a
používanými technologiemi, díky
nimž ŠKODA AUTO minimalizuje
dopad své činnosti na životní prostře-
dí. Poté pořadatelé promítli vzděláva-
cí film „Pan Popela a město snů“
zaměřený na problematiku třídění
odpadů a recyklace plastů, následo-

valy pohybové a vědomostní aktivity,
v nichž děti poměřily své síly napří-
klad v hodu míčkem do různých
odpadních nádob, slalomem s popel-
nicí mezi PET lahvemi, kvízem o třídě-
ní odpadů nebo kreslením obrázků
na zadané téma. 
Za vynikající předvedené výkony,
vědomosti a pozornost v průběhu
celé akce byly děti odměněny drobný-
mi cenami od společností ŠKODA
AUTO a FCC Environment.      KS, RJ

Žáci pátých tříd ZŠ Masarykova z Rychnova nad Kněžnou se ve čtvr-
tek 4. června zúčastnili 2. ročníku environmentálně edukačního dne,
který v rámci projektu Dobrý soused uspořádal závod ŠKODA AUTO.

Kronika 2014 slavnostně předána
V pondělí 22. června byla před zasedáním Zastupitelstva
města předána rychnovská Kronika 2014 (již jedenáctá)
panu starostovi Ing. Janu Skořepovi, který ji slavnostně
podepsal.

Konečnou nádhernou  výtvarnou podobu kronice vtiskl
umělecký knihař pan Vlastimil Dyntar z firmy
„KNIHAŘSTVÍ“ DYNTAR  Vamberk. 

Kronika je vázána v tmavší hnědé kůži s kombinací spe-
ciálního knihařského plátna. Letos poprvé pan Dyntar
zpracoval okázale po vzoru starých mistrovských umělec-
kých vazeb i hřbet kroniky – podle jeho slov tak, jak ho to
naučil jeho otec a jak to i on opět učí svého syna, spoluma-
jitele vamberské rodinné knihařské firmy.
Několik technických údajů o Kronice 2014:
Je vytištěna na laserovém papíře na formátu A3 (30 x 40
cm), má 400 stran, 253 záznamů z roku 2014 a 592 fotogra-
fií.  Váží 6,30 kg.    Mgr. Zora Žatečková, kronikářka města Umělecký knihař Vlastimil Dyntar s kronikou.

Starosta města Ing. Jan Skořepa s kronikářkou
Mgr. Zorou Žatečkovou při podpisu kroniky.

Závod Kvasiny podporuje vzdělávání školních dětí 
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Rychnov vzdal hold dřevu
V rámci dalšího ročníku Dřevořezání ožili Poláčkovi kluci

Postavu Petra Bajzy vytvořil Štefan
Hrudka, Čeňka Jirsáka ztvárnil Ing.
Jindřich Rychter, Edu Kemlinga
Láďa Hořejš, Antonína Bejvala
Roman Marek a Pepka Zilvara Mgr.
Petr Stančík. Koloniál Bajzových se
symbolem mořských pan si vybral
Vítek Kovář. Během sympozia tak
vznikla kolekce plastik, které trvale
obohatí Město Rychnov nad
Kněžnou.
Letos jsme rozšířili Dřevořezání o
Dny lesů ČR, které předcházely v
pátek 12. června  a setkaly se  s
mimořádným zájmem návštěvníků,
především pak škol. Lesní pedago-
gové vytvořili v areálu zámku  něko-
lik stanovišť, kde mohli zájemci,
jejichž počet dosáhl 600, vidět
ukázky sokolnictví,  poznávat dřevi-
ny, rostliny, lesní zvěř, vyzkoušet si
zatloukání hřebíků, práci se seky-

rou, řezání klád, lukostřelbu, střelbu
ze vzduchovky a mnoho dalších
dovedností.
Zámecké interiéry byly oživeny nej-

hodnotnějšími pracemi řezbářů,
které si získaly zasloužený obdiv
návštěvníků. Nechyběly plastiky,
reliéfní řezby, betlémy, hračky,
nádoby ze dřeva, hodiny, rámy i
luxusní kusy nábytku. Rozsáhlejší
expozici letos vytvořily práce Štefa-
na Hrudky, Jana Hrnčíře, Petra
Stančíka i Stanislava Cúkora. Mezi
vystavenými exponáty přitahovaly
pozornost práce studentů Střední
uměleckoprůmyslové školy hudeb-
ních nástrojů a nábytku, s  níž jsme
letos navázali těsnou spolupráci,
podobně jako se SŠ obchodu,
řemesel a služeb v Žamberku a SPŠ
a VOŠ v Rychnově nad Kněžnou.
Všem našim řezbářům a vystavova-

telům patří náš obdiv i dík.
V sobotu 13. června  probíhal po
celý den bohatý doprovodný pro-
gram s tanečními, hudebními,  diva-
delními i šermířskými vystoupeními,
který navštívilo na 650 návštěvní-
ků. Děti z rychnovských MŠ Láň,
Klíček a Čtyřlístek  okouzlily svými
hudebně tanečními vystoupeními,
country skupina Alabama okořenila
program tanečními a šermířskými
vystoupeními, zasloužený obdiv si
získalo vystoupení tanečního oddě-
lení rychnovské ZUŠ Lidová veseli-
ce, šermířské vystoupení skupiny
Pernštejni i skvěle připravený kon-
cert Colorbandu. Rychnovské dře-
vořezání si postupně získalo tradici,
naši účastníci sympozia i vystavova-
telé tvoří tým, který vždy s ročním
předstihem připravuje další ročník a
co je podstatné, že okruh vystavo-
vatelů se každoročně rozrůstá.
Závěrem můžeme konstatovat, že i

IV. ročník byl oslavou jednoho z nej-
rozšířenějších a nejkrásnějších
materiálů, které po staletí provází
lidskou civilizaci, a přesto neztratil
nic na svém významu a využití ani
dnes. Rádi bychom v tradici
Rychnovského dřevořezání pokra-
čovali, protože jste nás přesvědčili,
že dobrá zábava, práce řezbářů  i
neopakovatelný dialog s našimi
vystavovateli zde slavily svůj
úspěch. Za partnerství na tomto
projektu děkujeme Správě
Kolowratského zámku a Městu
Rychnov nad Kněžnou, tento pro-
jekt vznikl za finanční podpory
Královéhradeckého kraje, firmy
Matrix, a.s., firmy Ivan Budaj –
ZANA Hradec Králové, OSA, a.s.
Rychnov nad Kněžnou, dále projekt
podpořil Rychnovský Podorlický
pivovar, Dřevotvar Jablonné nad
Orlicí, v.d. a Pekárna Beas, a.s.

PhDr. Marie OtavováSlavnostní zakončení rychnovského Dřevořezání.

Rychnovské dřevořezání vyvrcholilo v sobotu 13. června a
tak jako každoročně mu předcházelo od středy 10. června
řezbářské sympozium, během kterého došlo k malému
zázraku, z dřevěných kvádrů ožily pod dovednýma rukama
šesti řezbářů postavy pětice kluků z Poláčkova nejslavněj-
šího díla  Bylo nás pět. 

Řezbáři a jejich postavy z Poláčkova nejslavnějšího díla Bylo nás pět.

nová služba Domácího hospice Setkání

Sociální poradna
Domácí hospic Setkání má od 15. května u
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje nově
zaregistrovány sociální služby – odborné sociální
poradenství. 
Sociální poradna je dostupná v prostorách
Domácího hospice Setkání a je k dispozici:
- nevyléčitelně nemocným pacientům a lidem, kteří
o ně pečují 
- rodinám nebo lidem, kteří zvažují péči o nevyléči-
telně nemocného 
- lidem, kteří dlouhodobě pečují o těžce nemocné-
ho a nevědí si rady nebo jsou unaveni

- pozůstalým v době zármutku po smrti blízkého
lidem v krizové situaci.

Cílem naší služby je poskytnout informace o mož-
nostech pomoci při doprovázení umírajícího blízké-
ho v domácím prostředí až do smrti a pomoc při
zajištění podmínek k péči v domácím prostředí
(např. příspěvek na péči, kompenzační pomůcky,
paliativní péče, duchovní a psychologická péče).

Odborným garantem sociální poradny je Mgr.
Ludmila Popová, bližší informace poskytne
Martina Vrbová osobně nebo na tel. 733 694 160.

Sociální poradna
Domácího hospice Setkání

Javornická 1501, Rychnov n. Kn.

PROVOZNÍ DOBA

Ambulantně v prostorách poradny
PO: 8.00 – 11.00
ČT: 8.00 – 11.00
PÁ: 8.00 – 11.00

Terénně u klienta:
PO – PÁ: 11.00 – 20.00

V případě potřeby je možnost domluvit
si setkání i mimo stanovené hodiny. 

V případě nepřítomnosti volejte na tel.
číslo 733 694 160 nebo 733 694 162.
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zprávy z kultury

Minulý rok jsme zakončili zájez-
dem do Východočeského divadla v
Pardubicích na veselohru Holky z
kalendáře, ochutnávkou jihomo-
ravských vín v režii pana Ješiny a s
harmonikou paní Schutové a úplný
závěr roku patřil tradičnímu před-
vánočnímu posezení s vánočním
cukrovím, dobrou náladou, ke
které přispěly děti z mateřské škol-
ky Kytička.

První týdny nového roku jsou vždy
ve znamení obnovy členství v
klubu. Každý přitom obdržel plán
práce klubu a zaplatil členský přís-
pěvek. Klub má opět kolem 130
členů. Přivítali jsme řadu nových,
relativně mladých a perspektivních
členek, nutných jednak k obnově
funkcionářského aktivu, jednak
vnášejí do naší práce nové poža-
davky na pestrost a přitažlivost klu-
bové činnosti. Vždyť průměrný věk
našich členů je kolem 76 let.

Zimní období, je věnováno zejmé-
na besedám, přednáškám a setká-
váním v klubovních místnostech v

Palackého ulici. Například jsme s
panem Krámem putovali minulostí
Rychnova ve fotografiich či trénova-
li paměť s paní farářkou
Naimanovou.  Dobře byla hodnoce-
na návštěva v Základní a Praktické
škole Kolowratská, kde nás děti
potěšily pásmem pohádek.

Naší členové se také zůčastnili
setkání s prezidentem republiky
Milošem Zemanem v Národním
domě a oceňovali jeho vtipné a
zároveň střízlivé komentáře veřej-
ného života. Stálý zájem je též o
besedy se starostou v našem
klubu. Vážíme si jeho otevřené
informace o aktuálním řešení pro-
blémů města a perspektivách roz-
voje Rychnova.

Nezapomínáme též na životní
výročí členů a členek klubu. V letoš-
ním pololetí jsme již dvakrát přivíta-
li soubor Koťata, který našim babič-
kám a dědečkům zazpíval a popřál
pevné zdraví. Své významné životní
výročí oslavili například paní Eva
Bažantová 90 let, 85 let pak pan
Bohuslav Christ, Marie Cvejnová,

Anna Stárková a
další. Všem srdeč-
ně blahopřejeme.

S příchodem jara
a pěkného počasí
jsme vyrazili za
poznáním okolí
Rychnova a do jarní
přírody. Navštívili
jsme Bratrskou
borovici ve
Slemeně, prošli

jsme jarní krajinu od Semechnic do
Chábor a na Skalku. Místní lokál-
kou jsme zavítali k nové vrátnici
automobilky, viděli veliké parkoviš-
tě zaměstnanců, obhlédli přípravu
terénu pro novou výstavbu závodu
a mezi poli došli až do Rychnova. V
červnu jsme si zajeli prohlédnout
zámek v Opočně a jeho zahrady.

Také máme za sebou již první
celodenní zájezdy. Na konci dubna
jsme ve spolupráci s tajemníkem
Euroregionu Glacensis panem Štef-
kem navštívili velké město Wroclav.
Jeho polské kolegyně nás seznámi-
ly s památkami, historii a součas-
ností. Moc děkujeme za osobní
angažovanost. Další zájezd směřo-
val na jižní Moravu. Prohlédli jsme
si muzeum pravěkého člověka v
Dolních Věstonicích, zámek
Mikulov a odpoledne poseděli ve
sklípku v Hustopečích.

Nemůžeme vynechat ani péči o
kulturní život. Pravidelně navštěvu-
jeme místní galerii a její výstavy
známých i méně známých umělců.
Zavítáme občas do divadla. Také
finančně přispíváme našim členům
na jimi vybraná přestavení
Poláčkova léta. Letos jsme pomoh-
li zajistit téměř polovině členů vstu-
penky.

Samozřejmě, že z tohoto výčtu
akcí nelze vyvodit plastický obraz
celého mnohotvárného života
klubu.Naší snahou je uspokojit růz-
norodou potřebu společenského
uplatnění seniorů žijících v našem
městě. A dle ohlasu se to daří.

F. Kvasnička, KS Rychnov n.Kn.

Klub seniorů informuje...
Řada nových zájemců znamená již 130 členů klubu

V měsíci dubnu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n MIROSLAV VÍDEŇSKÝ 
+ EVA LANGEROVÁ

n MARTIN PAŠTIKA 
+ PETRA KOUTSKÁ

n JAN MATĚJÍČEK 
+ JITKA TREJTNAROVÁ

n MILOSLAV BENEŠ 
+ JANA KUNCOVÁ

n FERDINAND JANDA 
+ VERONIKA KEJZLAROVÁ

n JAN JURICA 
+ IVETA MOZOLOVÁ

n MARTIN SAMEK 
+ PETRA BEČVAROVSKÁ

n PAVEL MIHULKA 
+ IVETA RUFFEROVÁ

svatby

V měsíci květnu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n KATEŘINA ČACKÁ
+ MARTIN PELAN 

n PATRIK DORČIAK 
+ LUCIE PŘIKRYLOVÁ

n KATEŘINA ZAJÍČKOVÁ 
+ MICHAL SABOL

společenská kronika

vzpomínka

n Součástí
ž i v o t a
nejsou jen
z p r á v y
radostné,
ale i ty, které
nás zarmou-
tí. V pondělí
15. června
2015 nás navždy opustila ve
věku 69 let bývalá paní učitelka
Mgr. Eva ZAJÍČKOVÁ.

Po získání diplomu na PF
HK v oboru učitelství pro školy
I. cyklu učila na naší škole a
byla velmi oblíbenou učitel-
kou.

Překonala řadu zdravotních
potíží a v posledních letech se
opět vracela do učitelského
kolektivu při společných setká-
ních. Vždy jsme ji rádi viděli a
těšili se na ni. Zůstává pro nás
usměvavou milou kolegyní, na
kterou budeme rádi vzpomí-
nat stejně jako její bývalí žáci.
Čest její památce!

Učitelský sbor 
ZŠ RK Masarykova
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zprávy z kultury

Úspěch Jana Perháče v mezinárodní designerské soutěži
Mezinárodní soutěž Mladý obal je jednou z nejvyšších

met studentů středních i vysokých uměleckých  škol.
Letošní jubilejní 20. ročník se soutěžilo na téma
„Všechno nejlepší!“. O úspěch u poroty, složené z
významných designerů, a o prestižní zařazení do kata-
logu czechdesignu, se snažilo 720 účastníků z 31 zemí
celého světa. 

Slavnostní vyhlášení soutěže
proběhlo v Praze dne
29.5.2015 a hlavní cenu ve stře-
doškolské kategorii získal  býva-
lý žák ZŠ Javornická a ZUŠ v
Rychnově Jan Perháč, nyní stu-
dent průmyslového designu na
SUPS HNN v Hradci Králové.

Navrhl obal na horolezeckou osmu, která oslavuje 150.
výročí prvovýstupu na Matterhorn. “Zdařilá stylizace
skalního útvaru naprosto vystihuje napětí mezi ergono-
mickým tvarem výrobku a plastickým, až kubizujícím

tvarem obalu. Grafika podporuje čitelnost horského
masivu,“ uvedla porota.
Výstava nejlepších prací bude k vidění od 2. července
do 7. září ve Věži Novoměstské radnice v Praze 2.    Pe

Jan Perháč při vyhlášení mezinárodní soutěže Mladý obal.

S MATTERHORNEM až na vrchol

telefonní číslo 494 534 485, 
e-mail: pujcovna.mkrk@kulturark.cz

PŮJČOVNÍ DOBA OD 1.7. DO 31.8. 
Oddělení pro dospělé 
Přízemí vlevo, tel. 494  542 025
pondělí 8-12 13-17
středa 8-12 13-17
pátek 8-12 13-17

Čítárna - internet 
1. patro vpravo, tel. 494  542 026
pondělí - 13-17
středa  - 13-17
pátek - 13-17

Oddělení pro děti 
Přízemí vlevo, tel. 494  542 024
pondělí - 13-16
středa  8-12 13-16
pátek 13-16

Půjčovní doba 
knihovny o prázdninách

Bazárek
knih a časopisů
5. - 6. listopadu         8 - 17 hodin
7. listopadu (sobota) 8 - 13 hodin

Městská knihovna Vás srdečně
zve k nákupu vyřazených 

knih a časopisů
VE VELKÉM SÁLE

SPOLEČENSKÉHO CENTRA 
Rychnov nad Kněžnou

Do akcí se v měsících květnu a červnu zapojilo téměř všech 750 žáků školy

Ve dnech 11.5. – 18.6. proběhly již
tradiční DNY ZUŠ 2015. V rámci
této závěrečné akce ZUŠ Rychnov
nad Kněžnou byly uspořádány 2
výstavy v prostorách ZUŠ Rychnov

n. Kn. a Loveckého sálu na Zámku v
Kvasinách, 1 divadelní představení
na nádvoří Kolowratského zámku,
4 absolventské koncerty v koncert-
ním sále školy, na zámku v

Rychnově a dva v
synagoze, proběhl
Koncert rodin na
zámku v Kvasinách,
Autorský koncert
hudebního skladate-
le Jiřího Laburdy,
Koncert tanečního
orchestru Colorband
a závěrečný sborový
Poslední koncert
sezóny – všechny 3
koncerty v Pelclově

divadle. V rámci bilancování uplynu-
lého školního roku byly uspořádány
akce drobnějšího charakteru –
absolventský taneční podvečer,
vystoupení pětiletých dětí, drobná
interní vystoupení tříd jednotlivých
učitelů, literárně dramatické
Drobečky.

Do akcí se zapojilo téměř všech
750 žáků školy, navštívily je stovky
rodinných příslušníků, diváků a
posluchačů z celého regionu. Škola
má v Rychnově svou pozici a o tom
svědčí i účast nových adeptů na při-
jímacím řízení dne 3. června, které-
ho se zúčastnilo přes 160 uchaze-
čů. Poděkování za uplynulý školní
rok patří těm, kteří se na umělecké

DNY ZUŠ přilákaly stovky návštěvníků

výchově dětí a mládeže podílejí – učite-
lům i rodinám. Bez svědomité práce,
soustavnosti a podpory výchova talento-
vaných dětí nefunguje.
Všem dětem i rodičům přejeme krásné
pohodové prázdniny a v září v rychnov-
ské „ZUŠCE“ na shledanou!                                           

Kamila Hájková, ZUŠ RK

Vlevo: Představení Golem žáků LDO ve spolupráci s Carminou. Vpravo: Taneční orchestr Colorband. Dole: Koncert rodin v Loveckém sále zámku v Kvasinách.
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

04.07. MUDr. Šmídová Alena
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 550

05.07. MUDr. Skřičková Zdena
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 695

06.07. MUDr. Světlík Filip    
Tyršova 515, Opočno
494 667 553

11.07. MUDr. Zdeňka Jiří
Kvasinská 129, Solnice
494 596 732

12.07. MUDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek, 494 381 263

18.07. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n.O., 494 371 031

19.07. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

25.07. MUDr. Tancurinová Jana
nám. Dr.Lutzowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

26.07. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n.O., 494 542 102

01.08. MUDr. Tůmová Věra
J. Pitry 344, Opočno
494 667 154

02.08. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

08.08. MUDr. Vavřičková Hana
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.O., 494 371 782

09.08. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.O., 494 371 781

15.08. MUDr. Vyčítalová Marie
dr.Lützova 244, Vamberk
494 541 757

16.08. MUDr. Seidlová Zdenka
Skuhrov nad Bělou 17
494 598 205

22.08. MUDr. Ptačovská Eva
Komenského 481 , 
Kostelec n.O., 494 321 740

23.08. MDDr. Andělová Jana
J. Pitry 448, Opočno
731 980 112

29.08. MUDr. Bahník František
Třebízského 799 , 
Kostelec n.O., 494 323 152

30.08. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 464, Dobruška
494 622 040

Vyfoťte atmosféru letního promítání
Město Rychnov nad Kněžnou vypisuje fotosoutěž na
téma „Přehlídka amerických filmů 70. a 80. let v
Rychnově nad Kněžnou“. Soutěž je určena neprofesio-
nálním fotografům a jejím cílem je kreativně zdokumen-
tovat to, co Vás zaujme  během přehlídky amerických
filmů nebo doprovodného programu, který bude vlast-
ním projekcím předcházet  29. 7., 5. 8., 12. 8., 19. 8.
nebo 26. 8. Každý ze soutěžích zašle  do 30. 8. maxi-
málně 3 fotografie formátu A4 spolu s kontaktními údaji

na adresu Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská
79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a obálku nadepíše
„Fotosoutěž“. Soutěžní práce posoudí odborná porota  a
nejůspěšnější  fotografie budou vystaveny ve vestibulu
Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou a v
Americkém centru, Tržiště 13, Praha 1 - Malá Strana.
Více informací k doprovodnému programu jednotlivých
dnů se dozvíte na webových stránkách 
www. kulturark.cz nebo www. rychnov-city.cz

Prázdninová fotosoutěž k Přehlídce amerických filmů

Fotbalisté Sportovním týmem města 
Ročník 2002 dosáhl až na republikové finále na Strahově

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM Zpracuji  Vaše domácí
video z VHS i kamery .

Přepíši  na DVD 
i  8  mm fi lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

V úterý 23. června přivítala místostarostka města Mgr.
Jana Drejslová v zasedací místnosti městského úřadu
mladé rychnovské fotbalisty s trenérem Rudolfem
Procházkou, aby jim poděkovala za skvělou reprezentaci
okresu a města Rychnova nad Kněžnou a předala oceně-
ní „Sportovní tým města“ za rok 2014. 
Okresní fotbalový výběr ročníku narození 2002 byl v roce
2014 nejlepší mezi okresními výběry Královéhradeckého
kraje, postoupil do republikového semifinále v Hluku na
Moravě, kde obsadil vynikající druhé místo a svoji úspěš-

nou cestu završil v republikovém finále v Praze na
Strahově konečným šestým místem. Celkem se do bojů
zapojilo 77 okresních výběrů v rámci celé ČR. Tým tvořili
zástupci 7 oddílů a největší zastoupení měl právě FC
Spartak Rychnov nad Kněžnou. Blahopřejeme! 
Okresní výběr ročník 2002 hrál ve složení: Patrik Laštovic,
Vojta Nosek, Jakub Procházka, Štěpán Vacek, Jakub
Halamka, Zdeněk Tobiška, Filip Zawada, Martin Hlaváč,
Filip Janda, Josef Marha, Patrik Hagara, Miroslav Rücker,
Michal Kos, Jakub Chaloupka a Daniel Cvejn.             man



Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. a Dům dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou

  
         28. - 29. 8. 2015

       
         15:30  country kapela Modrý den

       16:00  zahájení Jarmarku

       16:10  country kapela Modrý den

       17:00  „O Luciáškovi“  loutková pohádka Divadla Kozlík

       18:00  country kapela Modrý den

       19:00  muzicírování s kapelou Sbor z hor

       20:30  country kapela Modrý den

       Doprovodný program   pátek-sobota :

       - dravci

       

     

        

    

     
                 vstupné po oba dva dny zdarma

        
        

      10:30  Ambrosia „Vesnické tance“

      11:10  Zlatovláska - pohádka Divadla eMILLIon

      12:00 - 13:00  p o l e d n í   p a u z a

ohádka Divadla eMILLIon

      18:00  Cirkus plný loutek -

      19:30  Ambrosia „Vesnické tance“

       



Orlická galerie

n KLUBY 
PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý 9:00-11:30h.

Náplní klubu je volná hra, dále je
připraven krátký program pro děti
přizpůsobený jejich věku (např.
výtvarničení, zpívání,pohybové hry,
cvičení s padákem, pohádky,
říkanky, ...). Rodiče mají možnost si
popovídat, a příjemně si posedět.

Bližší informace na: 
rcrybka.cz

tel: 724 044 830
facebook: Rodinné centrum Rybka
email: rybka.rychnov@seznam.cz 

RC Rybka funguje za podpory:
Města Rychnov nad Kněžnou, 

Královéhradeckého kraje 
a sboru Jednoty bratrské 
v Rychnově nad Kněžnou.

RC Rybka

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n POLÁČKOVO LÉTO
24.6. – 5. 7. 2015

www.kulturark.cz

n PRÁZDNINOVÉ 
POHÁDKOVÉ PÁTKY

10. 7. STARÉ POHÁDKY ČESKÉ 
Bílkovo kratochvilné divadlo
17. 7. O SNĚHURCE 
Malé divadélko Praha
24. 7. O ZLATÉ RYBCE 
Dřevěné divadlo Jana Hrubce
31. 7. ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA 
Jana Vyšohlídová, Hradec Králové
7. 8. PRINCEZNA A DRAK 
Divadlo Vysmáto Praha
14. 8. PRINCEZNA NA HRÁŠKU
Divadlo Koráb Brno
21. 8. VODNICKÁ POHÁDKA 
Divadlo Kozlík Holice
Začátek: vždy v 17:00. 
Místo konání:
nádvoří Pelclova divadla   
(za deště v divadle). 
Vstupné: dobrovolné. 

Pohádky finančně podpořily firmy:
MAGNA SEATING, PODLAHY Miroslav
Ficenec, MASO-UZENINY, Havlíčkova
ul., FINGER Servistransport. 

n VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
JAROSLAVA GUTHA
17.7. – 16.8.2015

Místo konání: 
Zámecká jízdárna. Otevřeno denně
mimo pondělí 10 – 16 h. 
Vstup volný. 

n RYCHNOVSKÝ JARMARK 
28. - 29.8.

Místo konání: Poláčkovo náměstí  
www.kulturark.cz 
Tradiční akce na závěr prázdnin.
Podrobný program na straně 11.

Pelclovo divadlo

Společenské centrum

n AMERICKÁ KUCHYNĚ
20. - 26.7. 2015

n KUBÁNSKÝ VEČER, 
KAPELA DOS CUBANAS, 
SPECIÁLNÍ MENU
18.7. a 22.8.2015, 18:00

Místo konání:
V zahradě Restaurace Panorama. 
Cena večera: 150 Kč/dospělý, 75
Kč/Kč dítě od 7 do 15 let, děti do 6
let zdarma.

n ŘECKÁ KUCHYNĚ
17. - 23.8.2015

n CELÉ LÉTO  VEČERNÍ 
PÁTEČNÍ GRILOVÁNÍ

Rezervace: tel. 494 534 619
E-mail: 

hotelpanorama@hotelpanorama.eu

Hotel Panorama

n NÁMOŘNICKÁ SHOW
23.7. od 17.00

Místo konání: Přírodní amfiteátr
Letoviska Studánka
Koupě vstupenek v recepci hotelu.

n MEZINÁRODNÍ DEN
žENSKÉHO ORGASMU
9.8. od 14.00

Místo konání: Letovisko Studánka

Bližší informace v recepci hotelu,
tel. 494 389 200
www.hotelstudanka.cz

Hotel Studánka

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

MIC

n SECESE
24.4. – 30.8.2015

Užité umění a móda ve sbírkách rych-
novského muzea. 

n GALERIE NA CESTÁCH
24.4. – 13.9.2015

Pohledy do sbírek Galerie moderního
umění v Hradci Králové. Surrealismus
– Skupina´42 – Informel. 

n MALÍŘ HERBERT MASARYK 
A NÁŠ KRAJ 
20.6. – 13.9.2015

Výstava je programovou součástí
Poláčkova léta 2015.

n BLANKA ŠPERKOVÁ  
- KDO SE CHYTÍ DO MÝCH SÍTÍ 
20.6. – 13.9.2015

Otevřeno denně mimo pondělí 
9 – 13 , 14 – 17 h. 

n PUTOVÁNÍ SE ZILVAREM
1.7. – 31.8.2015

Netradiční procházky městem s hrdi-
ny humoristického románu Karla
Poláčka Bylo nás pět. Každý prázdni-
nový pátek v 18:00 (sraz u kašny na
Starém náměstí). 
Rezervace do pátečních 11:30 v MIC
nebo na tel. 494 539 027. 
Vstupné: dospělí 60 Kč, děti 40 Kč. 

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla, 1. patro

Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329, 604565372

Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla  na
www.kulturark.cz

ABONMÁ podzim 2015
n 29.   9.
Keith Huff
DEŠTIVÉ DNY
- Agentura Ungelt Praha
n 19. 10.
Agattha Christie
A PAK UŽ TAM NEZBYL ANI JEDEN 
- DS Zdobničan Vamberk
n 26.11
R. Giodano,R.Sonego     
VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM ...  
– Agentura Harlekýn Praha
n 10. 12.
R. Cooney, J.Chapman  
DO LOŽNICE VSTUPUJTE 
„JEDNOTLIVĚ“ 
– DS Háta Praha

n PŘEHLÍDKA 
AMERICKÝCH FILMŮ 
70. – 80. LET

St 29. 7. 2015, 21:30
PODRAZ 
(1973 , 129 minut)
Robert Redford a Paul Newman v
legendárním filmu o jednom geniál-
ním dostihovém podrazu

St 5. 8.2015, 21:30
E. T. MIMOZEMŠŤAN
(1982, 115 minut)
Příběh malého chlapce Elliota, který
se spřátelí s mimozemšťanem ztrace-
ným při průzkumu Země.

St 12. 8. 2015, 21:30 
TOOTSIE  
(1982, 113 minut)
Neúspěšný herec v roli úspěšné
herečky, to je Dustin Hoffman v jedné
ze svých nejzábavnějších rolí.

St 19. 8.2015, 21:30
TOP GUN 
(1986, 106 minut)
Mladí vojenští piloti Pete „Maverick“
Mitchell a jeho kolega jsou vyslání na
kurz do školy pro elitní vojenské pilo-
ty, které se říká Top Gun.

St 26. 8. 2015, 21:30
OSOBNÍ STRÁŽCE 
(1992, 124 minut)
Osobní strážce Frank Farmer přijal
místo u populární zpěvačky Rachel
Marronové, která dostala několik
výhružných dopisů a jen náhodou
unikla atentátu.   

Místo konání:
zahrada u Zámecké Jízdárny. 

n MALÁ DECHOVKA 
NAUŠE PEPÍKA
Ne 6. 9.  2015
14:00 – 18:00

Taneční odpoledne s oblíbenou kape-
lou, kterou znáte z TV Šlágr.
Místo konání:
Společenské centrum
Vstupné: 130 Kč. 



na měsíce červenec - srpen 2015

Centrum Innate

Sportovní události

Různé

n V LÉTĚ PRO VÁS 
PŘIPRAVUJEME : 

Možnost zapůjčení her na zahradu –
pétanque, kroket, ruské kuželky

n AKCE NA VSTUPNÉ 
RODIČE VÍTÁNI
15.6. – 30.8.2015  

– úžasná rodinná sleva 50%.

n TURNAJ 
V PŘEHAZOVANÉ/VOLEJBALE 
Ne 26.7.2015

- s návštěvou  Hasiček žízně z
Hitradia Magic

n VELKOLEPÉ OSLAVY 
5. NAROZENIN PBRK 
Ne 16.8. 2015, od 10:00

Bohatý program pro děti i dospělé.
Hry a soutěže na zahradě. 
Řádění v bazénu, skútr, divoká řeka,
kloboučky …Skákací hra. 
Kolo štěstí s dárečky pro malé i velké
Grilované a uzené ryby, živá hudba.
DISKO s Hitradiem Magic. 

n SOUSTŘEDĚNÍ PLAVECKÉHO 
odd. ZEVA HRADEC KRÁLOVÉ
17.8. – 21.8.2015 

Během tréninků vyhrazeny 2-3 dráhy.

n SOUSTŘEDĚNÍ PLAVECKÉHO 
odd. DELFÍN NÁCHOD
22. - 30.8.2015 

Během tréninků vyhrazeny 2-3 dráhy.

n NÁVRAT 
K ZIMNÍMU PROVOZU
Po 31.8.2015 

(běžná otvírací doba, ceník, krouž-
ky). 

n ÚPLŇKOVÉ SETKÁNÍ 
V SOULADU S RYTMY 
PŘÍRODY
St 1.7. 2015, 18:15

n RE-START PŘI NOVU 
St 15.7. 2015, 18:15

- s Oshovou meditací

n AA NATANAEL 
Po 24.8. 2015, 18:15

- nové obzory a možnosti 

Hezké léto přeje centrum Innate 
(Panská 79, 2.p., RK) . 

Více akcí a info: www.innate.cz 
nebo 737 343 242

Centrum Orion

n BENEFIČNÍ KONCERT
Ne 9.8.2015, 15:30

Účinkují: 
MIB Quartet, Oleg Sokolov, NEJNEJ-
KY Ája Marečková, Simona
Babčáková.
Místo konání:
kostel Dobrého pastýře ve Zdobnici.
Výtěžek bude věnován OS ORION
Rychnov nad Kněžnou

Různé

Různé Různé Plavecký bazén

AQUAČEK PLAVE 
I V LÉTĚ

Milí rodiče, zveme Vás a Vaše dětič-
ky na letní plavání do rychnovského
bazénu.Připravili jsme pro Vás
každý pátek lekce plavání v kojene-
ckém bazénu pod vedením zkuše-
ných instruktorů. Přijďte si zařádit
do příjemně teplé vody a také se
přiučit novým dovednostem.

Lekce budou probíhat vždy v pátek
a je nutné se předem objednat 

na tel: 605117615 
nebo 737204635.

n NEBE OPEN 2015
Ne 5.7.2015

Otevření nového fotbal golf hřiště
8:00 – 10:00  Trénink na hřišti
9:00 – 10:00  registrace účastníků
10:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
10:30 zahájení vlastního turnaje.  
Startovné zdarma. Občerstvení
zajištěno. 
Místo konání:
Fotbal Park Nebeská Rybná
Elektronické přihlášky 
na fotbalparknebeskarybna.cz
případně na místě. 

n CVIČENÍ S VANDOU
FYZIOBALLY (fitness + posilování)  
- středa 18 – 19h
Gymnázium F.M.Pelcla, malá tělocvič-
na, bez rezervace
BOSU (kardio + fitness) 
– úterý a čtvrtek 17 – 18h
Carmina, nutná rezervace předem
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ, PO PORODU a
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ 
– čtvrtek 18 – 19h
budova Rychnovského dětského
sboru, Carmina (nad náměstím za trž-
nicí), bez nutnosti rezervace míst
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI OD
NAROZENÍ DO 1 ROKU nebo než
začne běhat - Poliklinika, ambulance
fyzioterapie, dle domluvy.

www.VIAVITAE.cz 
737/204635 

Mgr. Vanda Janetzky 
– fyzioterapeut

n PILATES 
Místo konání: tělocvična MŠ Láň RK
od 17.30 hod.

Dr. O. Zachariášová,
tel.494 533 978 dopoledne

n LETNÍ DIVADELNÍ FESTIVAL 
So 4. – Út 7.7.2015 

- pro děti i dospělé na zříceninách
hradu Potštejn.
- 3. ročník festivalu Divadelní Potštejn
Letos budou opět na programu tři
večerní představení pro dospělé
(vždy od 19.00) a tři odpolední před-
stavení pro děti (vždy od 16.00).
Úvodní večer bude jako loni zakon-
čen hudební produkcí. 
Podrobný program na: 
www.divadelni.potstejn.cz

n SLAVNOSTI OHŇŮ
So 4. - Ne 5.7. 10:00 - 16:00

Oheň je nerozlučný průvodce obyva-
tel Orlických hor od pradávna.
Místo konání: ateliér zvonaře a hrn-
čířky (Deštné v Orlických horách)

n VÝSTAVA 
ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY
Ne 5.7. od 9:00

SDH Houdkovice ve spolupráci se
ZEASem Podorlicko Trnov pořádá vel-
kolepou výstavu zemědělské techni-
ky od veteránů až po současnost.
Místo konání: 
Houdkovice - letní areál Na hřišti

n DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V CHRÁNĚNÝCH 
DÍLNÁCH KOPEČEK
So 11.7. 

- jarmark, ukázky řemesel, občerstve-
ní, doprovodný kulturní program.
Místo konání: Chráněné dílny
Kopeček (Bartošovice v O. h.)

n ZVONEČKOVÝ JARMARK 
ANEB SLAVNOSTI 
ZVONKOHRY 2015
So 18.7. 10:00 - 17:00

Čtvrtý ročník Zvonečkového jarmarku
na Staré cestě v Deštném v Orlických
horách vás zve za divadly pro děti i
dospělé. Nakoupíte zvonky z tradič-
ních i netradičních materiálů a
mnoho zvonků vznikne přímo před
vašima očima. Občerstvení zajištěno
Místo konání:
Deštné v Orlických horách

n ANENSKÁ POUŤ
Pá 24.7.- Ne 26.7.

Tradiční Anenská pouť, kterou pořá-
dá město Rokytnice v Orlických
horách, kde můžete vidět tradiční
řemesla, můžete se těšit na spoustu
zábavy, atrakce, koncerty a soutěže.
Místo konání: náměstí a zámek
Rokytnice v Orlických horách

n TAVENÍ SKLA 
DŘEVEM 2015
31.7. – 2.8.2015 

Tavení skla dřevem má již za sebou
více jak dvacetiletou tradici. V průbě-
hu let se z experimentu stala velká
prezentační akce doplněna o bohatý
program, kterou navštěvuje během
víkendu více jak 2500 návštěvníků.
Místo konání:
Deštné v Orlických horách

n SETKÁNÍ U PIÁNA
So 29.8.2015, 19:00

Piáno na ulici hraje pro hospic
Setkání. Zahrají naši přátelé, aby
pomohli šířit povědomí o hospici.
Vínko bude k dispozici a určitě i
mnoho zajímavých a milých setkání. 
Místo konání: Staré náměstí RK

n KURZ PRACOVNÍK 
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
11.9. – 24.10.2015

Nabídka kurzu akreditovaného
MPSV. 7 víkendů. 
Výuka je zakončena závěrečnou
zkouškou. Úspěšní absolventi získa-
jí osvědčení s celostátní platností.
Cena 8.900,- Kč. 
V případě zájmu nás neváhejte kon-
taktovat:
Tel: 494 534 896
mobil: 603 496 644
E-mail: cck.rychnov@seznam.cz



Pořádá Město Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci 
s Kulturou Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

Filmy v původním znění s titulky. Vstupné zdarma. Doprovodný program.
V případě nepříznivého počasí se projekce konají v Zámecké jízdárně.
V rámci přehlídky vyhlašujeme fotosoutěž - více na www.kulturark.cz

Za podpory Velvyslanectví USA

Nad promítáním filmu převzal záštitu Jan Hamáček, předseda Poslanecké sněmovny PČR

Mediální partner

ZaZa podporyry Velvyslapodpory Velvyslaanectví USAanectví USA

..
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Záchranáři ve Čtyřlístku
V pondělí 15.  června 2015 přijela

za dětmi velice zajímavá návštěva.
Na zahradě školky jsme s dětmi při-

vítali záchranářské vozidlo se skuteč-
nými záchranáři Zdravotnické
záchranářské služby Královehradec-
kého kraje.
Děti byly velice překvapené co všech-
no je součásti vybavení vozu, jak je
využitý vnitřní prostor pro nejrůznější
zdravotní pomůcky a materiál.
Zájemci měli možnost ulehnout na
záchranářské lůžko a vyzkoušet si
převezení do sanitky, prohlédnout si
přístroje na monitorování základních
životních funkcí, pomůcky pro odbor-
nou fixaci končetin při zlomeninách,
vybavení lékárničky a rozmanitý
obvazový materiál.
Děti velice zaujala také osobní pro-

hlídka interiéru záchranářského vozu
a prostor pro řízení sanitky.
Velice silné bezprostřední zážitky byly
přerušeny ohlášením skutečné
záchranářské akce z dispečinku, tak
rychle ještě na rozloučenou zapnutí
světelné blikající houkačky, zamává-

ní dětí s přáním, abychom nikdy
nemuseli opravdu volat na pomoc
zdravotnické záchranáře.

Děkujeme za ukázku a přejeme co
nejméně hlášených záchranářských
akcí.          Mateřská škola Čtyřlístek

MŠ ČTYŘLÍSTEK

Své umění předveli i králíci
Konec školního roku v MŠ Klíček byl

pro naše děti plný překvapení, zážit-
ků a radostného pohybového vyžití.
Den dětí ve spolupráci s Klubem rodi-
čů se odehrál v námořnickém stylu a
netradiční podívanou děti zažily i na
akci „Králičí hop“, kterou uspořádala
jedna z našich maminek se svou
maminkou a synem ze zájmového
spolku „Králičí hop“, který v
Rychnově nad Kněžnou založili. Škol-
ní výlety a slavnostní loučení s před-
školáky bylo poslední tečkou za škol-
ním rokem. Máme na co vzpomínat.

Touto cestou chceme poděkovat
všem našim aktivním rodičům za

úžasnou spolupráci v průběhu školní-
ho roku při uskutečnění tématických
akcí, které dětem obohatily náplň

předškolního vzdělávání.
Slunečné, pohodové prázdniny 

přeje za MŠ Klíček M. Brandejsová

MŠ KLÍČEK

Králičí hop byl jednou z akcí v závěru školního roku. Foto: Martina Bernardová

Ve školce je veselo!
Velkou červnovou oslavu MDD pro děti a jejich rodi-
če pořádáme ve školce každý rok, ale letos jsme
přidali něco speciálního a vymysleli novinky! Tak
třeba kloboukový den, kdy nezůstala ani jedna hla-
vička bez zábavné nebo ozdobné pokrývky, proto-
že každý se chtěl něčím pochlubit. Však své klo-
bouky půjčovali dětem i někteří tatínkové a mamin-
ky. Následoval pyžamový den a to byla teprve legra-
ce!  Když totiž celá třída obědvá v pyžamu, to je
opravdu pohled k popukání, to se nám nepoštěstí
každý den! Nadšení zavládlo ale především v

řadách holčiček, když byl vyhlášen
den pro víly a skřítky. Celá školka
se rozzářila nádhernými převleky,
všude vlály různobarevné vílí šaty
a tancovalo se celý den! Prostě
nápad se vyvedl a to je hlavní! Děti
si užily i výlet na zámek do
Potštejna, s programem a pohád-
kami. Sice nakonec trochu zmokli,
ale vůbec jim to nevadilo. Školní
rok jsme zakončili velkou kouzel-
nickou show a slavnostním rozloučením s našimi
předškoláky. A teď už hurá na prázdniny! Přeji
všem dětem, ať si je užijí! Všem zaměstnancům

mateřské školy děkuji za vysoké pracovní nasaze-
ní, za obětavost a nadšení při všech akcích pro
děti!           Kamila Vlachová, ředitelka MŠ Kytička

MŠ KYTIČKA

Poslední květnovou sobotu
(30.5.2015) naši hráči vyrazili na
dětský turnaj do Lanškrouna. Hráli
se zde kategorie U9, U11, U13. Za
náš oddíl nastoupili: Matouš
Kostelej, Daniel Nyč v kategorii U9,
Ondřej Viesner, Adam Nyč v kategorii
U13. Na kurtech se bojovalo o každý
míček a nakonec jsme odjížděli
domů se všemi třemi medailemi.

Daniel Nyč byl ve své kategorii na
1. místě. V kategorii U13 na 2.
místě se umístil Ondřej Viesner a 3.
místo obsadil Adam Nyč. Moc bla-
hopřejeme.

Ve stejný termín další naši hráči
odcestovali do Českého Krumlova,
kde se dohrávalo 3. kolo přípravek
v kategoriích U9, U11, U13. Za náš
oddíl odehráli: Pavel Maňásek,
Daniel Ret, Justýna Muchová.

Konečné výsledky: 2. místo
Justýna Muchová, 3. místo Pavel
Maňásek, 5. místo Daniel Ret.
Gratulujeme a přejeme další úspě-
chy.

V červnu jsme také ukončili sérii
RSL Junior Cup v Praze -
Radonicích. Jezdili jsme na tyto tur-
naje od října do června, takže se
odehrálo celkem 9. kol. Celkové
pořadí: starší kategorie 2. místo
Tomáš Hynek a v nejmladší katego-
rii obsadila 1. místo Justýna
Muchová.

Všem sportovcům a příznivcům
badmintonu přejeme krásné prázd-
niny a hodně sluníčka, odpočinku a
budeme se na Vás těšit v nové další
sezóně.

VS

Závěr sezóny 
v badmintonu!
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Šikovní kuchtíci z kroužku vaření

DEN DĚTÍ S NOVÝMI KAMARÁDY
V pátek 29. května se na dvoře naší základní
školy konalo setkání s dětmi ze ZŠ Lukavice.
Návštěvníci (žáci ze ZŠ Lukavice) k nám přišli
shlédnout pohádky v provedení našich tříd-
ních kolektivů. Dále soutěžili v neobvyklých
soutěžích, aby tak oslavili Mezinárodní den
dětí.  Vyzkoušeli si bludiště, „akrobacii“ na
chůdách, lovení ryb, hody různými míči na
různé cíle a mnoho dalších netradičních dis-

ciplín. Děti obou škol se nenásilnou formou
seznámily a skamarádily.

Za ZŠ Kolowratská  Jiřina Pupsová

NA DOPRAVNÍ SOUTĚŽI
Ve čtvrtek 14. května se v Náchodě uskuteč-

nilo krajské kolo v dopravní soutěži pro žáky
základních škol speciálních. Z autistické třídy
II. naší školy se této soutěže zúčastnili čtyři
žáci. Soutěžili ve znalostech dopravních zna-
ček a pravidel silničního provozu pro cyklisty, v
jízdě zručnosti a základech zdravovědy. I přes
nepřízeň počasí byl zážitek ze soutěže velmi

ZŠ ROVEŇ

Návštěva na Mezinárodní den dětí 

Ve škole na Rovni  mohli žáci 4. a 5.
ročníku tento školní rok  navštěvovat
kromě několika dalších kroužků také
oblíbený kroužek vaření. Pod dohle-
dem naší šikovné paní školnice se
učili uvařit např. krupicovou kaši,
pudink nebo špagety. Pekli cukroví,
perník a velikonoční beránka.
Smažili řízky, bramboráčky i lívaneč-
ky. Naučili se prostírat stůl a správně
stolovat. Všichni kuchtíci se moc
snažili, a proto se jim pokrmy vždy
povedly na výbornou. S tím ostatně
souhlasili také jejich spolužáci, kteří
sladké i slané výtvory vždy rádi a
ochotně ochutnávali.                     JK

Závod obsahoval prvky moderní, ale
také návrat k tradicím. Závodní hlídky
si musely podle GPS souřadnic zjistit
pozice jednotlivých stanovišť, během
cesty sbíraly potřebné údaje z měst-
ských informačních tabulí a v sobot-
ním horku plnily různorodé disciplíny.
Bylo mezi nimi vaření v kotlíku, uzlová-
ní, historie a symbolika, práce s
mapou, poznávání přírody, fyzická
zdatnost, odhady a další. Velmi zají-
mavá byla pro děti zdravověda.
Sražený cyklista s krvácející ránou,
zraněný řidič automobilu a hysterický
spolujezdec – tak vypadala scéna, se
kterou si děti musely co nejlépe pora-
dit. K dispozici měly i fiktivní linku
první pomoci s operátorkou. 
Po sobotním závodě, spaní v

Sokolovně i pod širákem se všichni
těšili na nedělní doprovodnou hru a
na vyhlášení výsledků, neboť první
chlapecká a první dívčí hlídka postu-
pují do celostátního kola. A komu to
tedy budeme držet palce? Zde je
výsledková listina:
Skautky: 1. Dobruška Lilijky, 2. Hořice
Stonožky, 3. Hradec Králové Lišky, 4.
Malé Svatoňovice Borůvky, 5. Nové
Město n.M. Amazonky, 6. Police
n.Met.   Ostružiny, 7. Nové Město n.M.
Ondatry. 
Skauti : 1. Dobruška Bizoni, 2. Lázně
Bělohrad Ostříži, 3. Malé Svatoňovice
Komáři, 4. Česká Skalice Medvědi, 5.
Rychnov nad Kněžnou Stetson, 6.
Jičín Bizoni, 7. Vrchlabí Krakonoš, 8.
Nové Město n.M. Kormoráni, 9. Nové

Sražený cyklista, zraněný řidič i hysterický spolujezdec

Vítězná hlídka při zdravovědě.

Skautské středisko Stetson hostilo v Rychnově n. Kn. ve
dnech 6. – 7. června 2015 Krajské kolo Svojsíkova závodu
s podtitulem …po stopách Karla Poláčka. 

Město n.M.  Mufloni. 
Děkujeme městu Rychnovu nad
Kněžnou, ostatním střediskům (
Vamberk, Kostelec n. Orl., Dobruška,

Opočno) a jednotlivcům, kteří se na
pořádání a průběhu závodu podíleli. 
foto na www.skautrk.cz

Středisko Stetson Rychnov n.Kn. JH   

V krajském kole Svojsíkova závodu plnili soutěžící nejen tradiční skautské úkoly

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v červenci :   
12.7. a 26.7. v 8,30
Bohoslužby v srpnu:            
9.8. a 23.8. v 8,30  

Klub KaKaDú pro děti:  
minitábor v Rychnově  

23.-29.8. (Po stopách ap.Pavla)

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

oznámení

silný. Umocnily ho i obdržené upomínkové předměty a drob-
né občerstvení.                                                 J. Jarkovská

ZŠ A PRŠ KOLOWRATSKÁ
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ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Vybíjená – sport,
který má na naší
škole tradici a v
posledních letech
i výborné výsled-
ky. 

Podruhé za
sebou postoupily
naše žákyně, svě-
řenkyně paní uči-
telky Hany
Plašilové, přes
okresní a krajské kolo do colorepublikového finá-
le v Pecce. Letošní 7. místo je zatím nejlepším
naším umístěním! Paní učitelce a týmu děvčat z
5. ročníku, které hrálo ve složení Poniklová,
Sommerová, Tobišková, Kolbe, Šalomounová,
Jaklová, Skýpalová, Lorencová, Fialová,
Moravcová a Jirčíková, gratulujeme a děkujeme
za vzornou reprezentaci.                               ZŠJ

Sportovní den s Orionem

Páťáci a šesťáci zažili netradiční školní výlet- jeli totiž na tři dny - a
na kole. Od pátku do neděle prožili žáci 5.A, 5.B, 5.C a 6.B ve
Sněžném na chatě Horalka. Všichni záci si zaslouží pochvalu za
zdolané kilometry.

Hurá na prázdniny
Školní rok 2014-15 opět utekl jako voda. Ve škole se

stále plní řada úkolů, naplňují cíle, zpestřuje se výuka
velkým množstvím akcí nejrůznějšího charakteru.

Letos se s velkým úspěchem setkaly akce ve spo-
lupráci s Bazénem RK: sportovní den pro II. stupeň,
Plavecká liga, Mayový závod nebo záchranáři v bazé-
nu. Poslední projekty proběhly ve spolupráci s ČČK a
Škoda Auto a.s., se kterou se rozvíjí i spolupráce na
poli ekologické a technické výchovy. I tyto akce měly
velký ohlas a pevně věříme, že v dalších letech bude-
me podobně pokračovat. Kromě toho jsme si užili
naše tradiční aktivity - Vítání prvňáčků, Dny exkurzí,
projekt pro předškoláky, Den plný her, lyžařský výcvik,
sportovní den pro I. stupeň s orientačními běžci a
mnoho dalších.

Ve škole ale musíme především učit. Žáci byli úspěš-
ní v přijímacím řízení i na školy s talentovými zkouška-

mi. Žáci 9. ročníku byli zařazeni do testování
školní inspekce a dosáhli výborného výsledku
mezi testovanými žáky ZŠ a víceletých gymná-
zií 69% úspěšnosti. Žáci dosahovali i výbor-
ných výsledků ve vědomostních a sportovních
soutěžích, podrobně jsou vypsány na
www.zsrychnov.cz. Dobré výsledky znamenají i
zájem o naši školu. V září otevřeme další 3
první třídy a 3 šesté třídy, čímž opět vzroste
počet žáků navštěvujících ZŠ RK Masarykova.

Na druhou stranu dochází ke změně v peda-
gogickém sboru. Po dlouhých 40 letech půso-
bení na naší škole odchází do důchodu vynika-
jící učitelka matematiky, zeměpisu, paní

Stanislava Brandejsová. Přejeme jí pevné zdraví, poho-
du a stálý optimismus.

Na závěr bych chtěla popřát krásné prázdniny všem
našim žákům, kteří ve škole úspěšně pracovali, hodně
klidu a „dobití baterek“ zaměstnancům školy, aby-
chom se 1. září 2015 sešli na nové startovní čáře
odpočinutí a s velkou chutí do další práce!                                                                                                   

Mgr. Radka Polívková, 
ředitelka ZŠ RK Masarykova   

Pozn. Omlouváme se paní učitelce Kláře Solárové –
při zkracování původního textu došlo v minulém
čísle k výpadku podmětu a tím článek vyzněl jako
pravopisně chybný.  

Naše páťačky na 7. místě
v celorepublikovém finále!

Vedení školy děkuje panu nprap.
Michalu Fryčovi a jeho spolupra-
covníkům za dlouholetou pomoc
škole v  protipožární a záchranné
oblasti. Každoročně nám zajišťují
přednášky i praktické ukázky. V
letošním roce jsme zahájili i před-
nášky z programu Hasík. 

Škola má ve svém vzdělávacím
programu i branné úkoly a ty nám
pracovníci HZS Rychnov nad
Kněžnou pomáhají odborně plnit.

Mgr. Milan Kotek ř.š.  

Poděkování hasičům
za dlouhodobou spolupráci

Školní výlet na kole? Proč ne!

Za odměnu mezi filmové hvězdy
Na Zlínský filmový festival vyrazilo 45 žáků, kteří byli takto odměněni za
svou celoroční práci – reprezentovali školu na soutěžích, pracovali ve škol-
ní redakci nebo byli oporou pro třídní kolektiv. Zhlédli soutěžní snímek
Tančící Arabové, prošli se po chodníku slávy dětských filmových hvězd,
vyfotili se se známými osobnostmi (nejen) filmu, dokonce se na chvíli obje-
vili ve Zprávičkách televize Déčko. Svou odměnu si náležitě užili.         MA

Pohodové
prázdniny

dětem 
i rodičům
přeje ZŠ

Javornická

Tak zněl pracovní název
akce, která úspěšně probě-
hla na naší škole.

Záměr pomoci dětem z
občanského sdružení Orion
se zrodil už mnohem dřív.
Chtěli jsme realizovat společ-
nou akci spojenou s pohy-
bem, a tak se věci chopil Mgr. Zdeněk Paleček. Nebylo to jednoduché,
museli jsme vše podřídit mnoha okolnostem, a když už se zdálo, že
nás nic nemůže překvapit, zradilo nás počasí. Místo na koupališti, kde
měly probíhat společné soutěže – a především „kolečkiáda“, se spor-
tovní klání přeneslo do tělocvičny. Pan učitel měl vše dokonale připra-
veno, takže se nakonec setkání s dětmi z Orionu vydařilo. Od našich
dětí obdržely šek (mimochodem velice zdařile výtvarně provedený) s
finanční částkou 3770,-Kč na nákup sportovních pomůcek. Rovným
dílem se na daru podílely všechny třídy – peníze získaly sběrem papí-
ru. Ať je tedy naši kamarádi v Orionu využijí pro radost.   Vedení školy
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Další vydařený „Zmrzliňák“
XVIII. ročník volejbalového turnaje dívek 
Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov nad Kněžnou uspořádal opět
po roce v termínu 22. - 24. května za podpory Královéhradeckého kraj-
ského úřadu, ve spolupráci se Sokolem Lupenice a Okresním volejba-
lovým svazem v Rychnově n.Kn., XVIII. ročník třídenního mezinárodního
volejbalového turnaje dívek za účasti družstev z ČR a Polska.

V Hradci Králové proběhlo první
letošní oblastní kolo minivolejbalu v
barvách, kam se probojovalo z kvali-
fikací celkem 10!!! družstev rychnov-
ského oddílu. 

V úmorném vedru, které vyšťavilo
nejen hráče, ale i trenéry, kteří
absolvovali dvoudenní maraton cel-
kem 850 zápasů, se podařilo hned
dvěma dvojicím: Alda Hejl + Pepa
Daníček (v tzv. žlutém) a Honza
Zahradník + Eda Linhart (v oranžo-
vém volejbale) postoupit do finálo-
vých skupin, čímž si zajistili postup
do závěrečného republikového tur-
naje, který se koná v Liberci. 

Do Liberce mají nakročeno i ostatní
družstva. V jakém počtu se dozvíme
až po výsledcích druhého oblastní-
ho kola, které pořádají v Českých
Budějovicích. Věříme, že se v Liberci
kluci ukáží v dobrém světle a budou
důstojně reprezentovat rychnovský
mládežnický volejbal.

Za VK Sport Tomáš Novák

Malí volejbalisté
VK Sportu
míří na republiku

Vážení čtenáři, v první polovině
června proběhla plánovaná odstáv-
ka. Bylo třeba opravit a vymalovat
stěny poškozené všudypřítomnou
vlhkostí, odstranit nánosy usazeného
kamence, opravit strop v aromapáře,
přespárovat dlažbu ve sprchách, na
schodištích a u mokrého baru. Umýt
všechna světla, okna a dveře, vymě-
nit těsnící gumy napouštěcích kaná-
lů, provést inventuru zboží a majetku,
odmrazit mrazáky a lednice, umýt
sklady a naskladnit nové zboží.   

Proběhlo školení zaměstnanců v
první pomoci a fyzické zkoušky a
testy plavčíků. Vybudovalo se nové
příjemné posezení u vířivky. Dále bylo
třeba provést kompletní sanitace jed-
notlivých atrakcí, naimpregnovat dře-
věné vybavení sauny, zkontrolovat
střechu, utáhnout spoje na tobogá-
nu, obnovit dekorace v kojeneckém
bazénku, provést revizi požárních kla-

pek, umýt strojovnu, vyčistit nerezy,
přesadit květiny, provést údržbu ven-
kovní zeleně, přípravu zahrady včet-
ně sekání trávy a spousty dalších.
Většinu těchto prací není možné pro-
vádět za provozu. Nasazením všech
pracovníků a dobrou přípravou a
koordinací se nám opět podařilo vše
stihnout během pouhých 14 dní.
Proto se už můžete přijít na výsledek
podívat.

Letní sleva vstupného se vztahuje i
na permanentkáře. Pří průchodu tur-
niketem se strhne hodinová sazba
dle ceníku pro permanentky a další
peníze se odečítají až po 120 minu-
tách. K tzv. zimnímu provozu (běžná
otvírací doba, ceník, kroužky) se
navrátíme 31.8.2015.

PBRK přeje krásné prázdniny!
Více na www.bazenrk.cz

Bazén je po opravách. Přijďte se podívat!
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

OTVÍRACÍ DOBA V LÉTĚ     (15.6. – 30.8.2015)
Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Středa 10:00 - 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 10:00 - 21:00
Neděle 10:00 - 21:00

LETNÍ CENÍK (15.6.2015 – 30.8.2015)
1+1 hod. 1,5+1,5,hod   2+2 hod celodenní

bonus bonus bonus
Podpulťáčci 10,- 10,- 10,- 10,-
Děti do 10 let 60,- 75,- 90,- 100,-
Studenti 70,- 90,- 110,- 140,-
Dospělí 90,- 125,- 155,- 180,-
Senioři 70,- 90,- 110,- 140,-
ZTP 60,- 75,- 90,- 100,-

Turnaj se uskutečnil v areálu Sokola
Lupenice od pátečního odpoledne
do nedělního podvečera. Páteční
odpoledne bylo určeno těm
nejmenším a turnaji v přehazované
a minivolejbalu. Této náborové akce
se zúčastnilo celkem 27 družstev
dětí spolu s rodiči nebo většími sou-
rozenci ( 41 dětí od 3 do 8 let).
Všechna utkání se hrála na 12 minut + 3 minutová pře-
stávka, dva rozhodčí na každém hřišti zapisovali body a
celkový výsledek dětem na startovní kartu. Páteční  účast-
níci obdrželi medaili (perníkovou) a družstva, která si
zapsala minimálně 3 vítězství získala propagační pamět-
ní trika s logem ZMRZLIŇÁK(děti) – všem se podařilo! 
Hlavního turnaje v sobotu a neděli se zúčastnilo 47 druž-

stev ve třech věkových kategoriích – mladší, starší žákyně
a kadetky. Hrálo se na 8 hřištích od sobotního rána do
neděle 16.30hodin. 

Osmnáctému  ročníku Zmrzliňáku počasí přálo.
Volejbalový areál Lupenických Sokolů byl opět skvěle při-

praven na nápor stovek dětí a trené-
rů i pro několik desítek stanů na lou-
kách okolo areálu. Pořadatelé se
zdárně vypořádali s výdejem 813
porcí jídel přímo v areálu, dětem při-
pravili 580 porcí zmrzliny zdarma.
Na turnaji se odehrálo 159 utkání,
349 setů a 13292 bodů. Turnaje se
účastnilo asi 680 hráček, trenérů a

pořadatelů. Domácí oddíl VKM RÉMA obsadil v kategorii
mladších žákyň 9. místo (vítěz Česká Třebová), v kategorii
starších žákyň 13. místo (vítěz Česká Třebová) a v katego-
rii kadetek 6. místo (vítěz Trutnov).
V sobotu byl účastníkům program zpestřen večerním pla-
váním v Rychnovském bazénu. Tímto děkujeme panu
řediteli, že umožnil dětem večerní plavání a využití všech
atrakcí v bazénu.
Celá akce se uskutečnila za finanční podpory
Královéhradeckého kraje, České unie sportu, Města
Rychnova nad Kněžnou a příspěvku firmy Mados.

VKM Réma Rychnov, Luděk Ruprich
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n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Láň, Českých bratří
1387, Rychnov n. Kn. od společnosti AQUA Servisu, a.s., Rychnov n. Kn.
ve výši, dle předloženého návrhu školy ze dne 20.4.2015. 
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Domu dětí a mládeže, Poláčkovo
nám. 88, Rychnov n. Kn. z fondu senátora JUDr. Miroslava Antla ve výši,
dle předloženého návrhu. 
n RM vzala na vědomí žádost občanského sdružení ASPEKT, Hrašeho
15, Náchod o podporu při poskytování sociálních služeb Podporovaného
zaměstnávání a souhlasí s vyjádřením vedoucího odboru sociálních věcí,
dle předloženého návrhu s doporučením, aby si občanské sdružení
ASPEKT, Hrašeho 15, Náchod zažádalo o dotaci na rok 2016, kterou by
Město Rychnov nad Kněžnou  zohlednilo v rozpočtu na rok 2016. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na poskytování
úklidových prací v budově Městského úřadu, Havlíčkova ulice čp. 136,
Rychnov n. Kn. mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a společností  FOR-
CORP GROUP s.r.o., Hamerská 812, Olomouc – Holice s účinností od
1.4.2015, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení bezúplatný převod p.p.č.
232/3, p.p.č. 232/4 a p.p.č. 232/5, nacházejících se v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn. z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s
majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha
3, do vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou a ukládá odboru správy
nemovitostí podat žádost ke Státnímu pozemkovému úřadu o bezúplatný
převod p.p.č. 232/3, p.p.č. 232/4 a p.p.č. 232/5, nacházejících se v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn.
n RM schvaluje výpůjčku části p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. (Staré
náměstí – u kašny) společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se
sídlem Rychnov n. Kn., Panská 79 za účelem umístění piana v rámci akce
Piano na ulici v období od 12.5.2015 do 31.10.2015.
n RM schvaluje započtení vzájemných pohledávek vzniklých s užíváním
bytů v majetku města (přeplatků za vyúčtování služeb za rok 2014 oproti
dlužnému nájemnému a záloh za služby, poplatků a úroků z prodlení,
poplatků za komunální odpad a poplatků za psy).
n RM schvaluje vydání Nařízení č. 2/2015, kterým se mění Nařízení
města č. 7/2014, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní
komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjedna-
nou cenu a to s účinností ode dne 1.6.2015.
n RM schvaluje předání věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k
750. výročí města - níže uvedeným bezpříspěvkovým dárcům krve za 80

odběrů oceněným Zlatým křížem III. stupně: pan Eugen Fehér, Rychnov n.
Kn., pan Petr Šimek, Rychnov n. Kn., pan Milan Beneš, Rychnov n. Kn.,
pan Tomáš Nosek, Rychnov n. Kn., pan Petr Hlobil, Rychnov n. Kn.,
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. udělení ocenění „Cena Města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2014 
MUDr. Vladimíru Trhoňovi za celoživotní práci v oblasti zdravotnictví. 
2. předání finančního daru oceněnému MUDr. Vladimíru Trhoňovi ve výši
10.000,-- Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výro-
čí první písemné zmínky města.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
A/ 1. udělení ocenění „Sportovní tým města" za rok 2014 fotbalistům
týmu FC Spartak  Rychnov n. Kn. (ročník narození 2002) za výborné
výsledky a reprezentaci našeho okresu a města Rychnov n. Kn.
2.  předání   věcného   daru  do  max.  výše  5.000,--  Kč  a  pamětního
listu  oceněnému  sportovnímu týmu FC Spartak RK, Rychnov n. Kn. 
B/ 1. udělení ocenění „Sportovec města" za rok 2014 panu Josefu
Pilnému za významný přínos k rozvoji sportu a dlouholetou funkci předse-
dy TJ Spartak Rychnov nad Kněžnou. 
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,-- Kč a pamětního listu
oceněnému panu Josefu Pilnému, Rychnov n. Kn.
Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta   

n RM povoluje na základě žádosti Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn.,
Českých bratří 1387 a zák. č. 561/2004 Sb., § 23, odst. 3 výjimku z počtu
dětí ve třídách MŠ na školní rok 2015-2016, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Bytový dům v
Rychnově nad Kněžnou – objekt deseti parkovacích stání“, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje dohodu o umístění chodníku na části p.p.č. 3215/2 v
k.ú. Rychnov n. Kn. ve vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou se
Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství
Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené dohody.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na akci
„Rekonstrukce objektu čp. 515, ul. Ekologická, Rychnov nad Kněžnou –
dodatečné a nové stavební práce“ uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo
s uchazečem REMING, s.r.o., se sídlem Soukenická 1176, Rychnov n. Kn.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM souhlasí s umístěním elektronické informační tabule na budově čp.

1599 (čekárna na autobusovém nádraží) ul. Na Sboře, Rychnov n. Kn. za
účelem informovat cestující veřejné dopravy o odjezdech nejbližších
spojů, dle předloženého návrhu společnosti OREDO, s.r.o., se sídlem
Nerudova 104/63, Hradec Králové – Pražské Předměstí, 
od 1.7.2015 do 31.12.2020 za těchto podmínek:
1. Při instalaci nedojde k poškození nebo znečištění pláště budovy.
2. Veškeré náklady spojené s instalací a užíváním informační tabule zajiš-
ťuje společnost OREDO, s.r.o. na svůj náklad a nebezpečí.
3. Po ukončení užívání informační tabule uvede společnost OREDO, s.r.o.
plášť budovy do původního stavu.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku na akci „Regenerace pěší
zóny Havlíčkovy ulice, Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového říze-
ní uchazeče M – SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Pardubice a pově-
řuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou společností. 
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení 
1. bezúplatný převod pozemkových parcel p.č. 51/1 a p.č. 51/9, vše v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z vlastnictví České republiky s příslušností
hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do vlastnictví města
Rychnova nad Kněžnou.
2. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku č.
UZSVM/HRK/2046/2015-HRKM dle bodu 1. výše.
n RM schvaluje uzavření  Smlouvy o dílo na provedení úprav návrhu
Územního plánu Rychnov nad Kněžnou s Ing. arch. Ivanem Kaplanem –
AGORA Studio, se sídlem Praha 3-Vinohrady, Vinohradská 2222/156, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení uzavření Smlouvy o spo-
lupráci pro zajištění souladu záměrů  směřujících k rozšíření průmyslové
zóny a územně plánovací dokumentace  v souvislosti s rozšířením průmy-
slové zóny Solnice – Kvasiny v souvislosti s uzavřeným „vládním memo-
randem“ mezi Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové,
Pivovarské náměstí 1245,  Městem Solnice, Obcí Kvasiny, Městem
Rychnov nad Kněžnou, Městysem Častolovice, Městem Opočno, Obcí
Černíkovice a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s.p.o., se sídlem Praha 4-
Nusle, Na Pankráci 546/56, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,-- Kč Základní
škole, Javornická 1596, Rychnov n. Kn. na zajištění účasti družstva vytvo-
řeného ze žáků prvního  stupně školy v celostátním finále ve vybíjené
konaném ve dnech 1.6.-2.6.2015 v Městysu Pecka.
Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta   

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 12.5.2015

zprávy z radnice
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Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 26.5.2015

Denisa Kosová mistryní ČR
MČR v orientačním běhu
V sobotu 23. 5. 2015 proběhlo ve Valašském Meziříčí
Mistrovství České republiky ve sprintu. Tratě sprintu byly
postaveny v městské zástavbě složené z parků, historic-
kého centra města, zámku, sídlištní zástavby a školy. V
hlavní ženské kategorii se suverénní vítězkou stala rych-
novská Denisa Kosová běhající za oddíl OK 99 Hradec
Králové. Denisa běžela velice vyrovnaně, neudělala žád-
nou chybu a v cíli měla obrovský náskok jedné minuty. V
dresu rychnovského oddílu orientačního běhu zaběhl
výborně Libor Filip a získal v kategorii mladších veteránů
stříbrnou medaili.

Neděle 24.5.2015 patřila ve stejném městě Mistrovství
České republiky ve sprintových štafetách. Sprintovou šta-
fetu tvoří dvě ženy a dva muži a jedná se o novou discip-
línu v orientačním běhu. V hlavní kategorii dospělých při-
spěla k bronzové medaili  pro oddíl OK 99 Hradec Králové
opět Denisa Kosová, která běžela společně s Monikou
Topinkovou, Janem Petrželou a Jakubem Kamenickým.
Druhou bronzovou medaili pak přivezli do Rychnova n.Kn.
veteráni rychnovského oddílu ve složení Eva Bártová,
Michaela Kosová, Rudolf Hrobař a Josef Kulhavý.        -K-

každý prázdninový pátek
18.00 hod., Staré náměstí

Vstupné: 
dospělí 60,-Kč, děti 40,-Kč

Součástí je návštěva 
zvonice s třetím největším
zvonem v ČR Kryštofem
Rezervace vždy předem
do pátku do 11.30 v MIC
nebo na tel.: 494 539 027
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 06/2015

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 7-8/2015

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 18. srpna 2015. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Helena
Mejstříková, Na Trávníku 1241, 516 01 RK, 2. Jiří Novák, Pelclovo
nábřeží 438, 516 01 RK, 3.  Iva Tošovská,  Na Trávníku 1241,
516 01 RK, 4. Jana Brabcová, Zborovská 1198, 516 01 RK.

1. HRADU SKÁLY    2. BROUMOVSKO 3. OSTAŠE
4. KOČIČÍ KÁMEN 5. BISKUPSKÝ KÁMEN 6. BIŠÍK

Výherci křížovky 06/2015 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Renezanční … (PRVNÍ TAJENKA) je postavený na místě bývalé tvrze … (DRUHÁ TAJENKA)
pro … (TŘETÍ TAJENKA). Zámecká zahrada je založena renezančně od 16. století. Za …
(ČTVRTÁ TAJENKA) byla ohrazena zdí a baštami před zámeckou budovou s věžovou brá-
nou a kaplí (1585 – 89). Dostihová dráha u zámku v červnu hostí dostihy státního statku
v Netolicích. Ještě dodávám, že v druhé polovině minulého století jste si zde mohli prohlí-
žet exponáty … (PÁTÁ TAJENKA). Tak co, již víte, na který šlechtický objekt se tentokráte
soustředila naše pozornost?

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: VODOROVNĚ: A. Kamenná moučka; surová nafta; vulkán. – B.
TŘETÍ TAJENKA. – C. Slitina železa a hliníku; modla; lyžařský pozdrav; francouzský komik.
– D. Římskými číslicemi 3000; zrní určené k setí; německy „orel“; tečka. – E. Obojživelník;
kmen v Kamerunu; pohádková nestvůra; čistidlo automobilových motorů. – F. Nářečně
„borovice“; užitková rostlina. – G. Diova milenka; zabijačková pochoutka. – H.
Povzdechnutí; kulturní středisko Sumerské říše; typ Fordu; iniciály pěvce Margity. – I.
Značka limonády; mořský pták. – J. Veletok Jižní Ameriky; pracovník hledající zlato. – K.
Pobuda; DRUHÁ TAJENKA; vrch u Bělehradu. – L. Starověké město v Arménii; značka mili-
ampéru; ventil; SPZ Mostu; užitková rostlina. – M. Ruský hudební nástroj; písmeno řecké
abecedy; slovenské mužské jméno; indické období. – N. Chemická značka astatu; DRUHÝ
DÍL PRVNÍ TAJENKY; ukazovací zájmeno. 
SVISLE: 1. Svůdná žena; silný muž; symbol čistoty (Íránsky) – 2. PÁTÁ TAJENKA. – 3. Řeka
v Rusku; popřemýšlel; ženský zpěvný hlas. – 4. Dvě roční období; PRVNÍ DÍL PRVNÍ TAJEN-
KY. – 5. Vydání; město v Saudské Arábii. – 6. Dávat pokyny; MPZ Nizozemska; kurkumová
moučka. – 7. Rychlostí zkouška (zkr.); barva na vajíčka; sloní zub; SPZ Trnavy.
– 8. Chemické vlákno; město v Rumunsku; Autonomní oblast (zkr.). – 9.
Ruské předměstí; Zdravotní průkaz pojištěnce (zkr.); citoslovce pohrdání. –
10. Spojka; zkratka Kovodružstva; nálev; iniciály italského malíře Vivariniho.
– 11. Druh pryskyřice; spojka; arabské mužské jméno. – 12. Společenský
mužský šat; tříslovina. – 13. ČTVRTÁ TAJENKA; plody. – 14. Mořský rak; sou-
peřka; šachová prohra. – 15. Brašna žáka. – 16. Verdiho opera; vojenská
prodejna; druh antilopy.
NÁPOVĚDA: D – ADLER, E – ETON, M – RELE, 1 – ATAR, 3 – ILIM, 5 – OKAJR, 8
– APA, 12 – TAMOL. Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 38.
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Zednické a obkladačské práce

Josef Látal             602 442 387

Andrea 
Hrobařová
Interiérový designer

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů

• RESTAURACE
 - denní menu a víkendová menu
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný filet z norského lososa,
   grilované krevety na bílém víně
• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

15 let tradice     individuální přístup       výhodné ceny

Okna s dotací

v programu 
Zelená úsporám

kontakt: 499 886 131
491 472 927

proplast@proplast-k.cz

najdete nás:
Nové Město n.M.
Trutnov
Hradec Králové www.proplast -k .cz

OKNA
DVEŘE
ZIMNÍ ZAHRADY

... okna patří k životu
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